



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงคุก อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย ๔๓๐๐๐

ที่ นค ๕๒๔๐๔/๖๗๖ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียงคุก

ด้วยกองช่าง จะดำเนินปรับปรุงซ่อมแซมพื้นอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามบันทึกข้อความกองช่างที่ นค ๕๒๔๐๔/๖๗๖ ลงวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๔ และคำสั่งเทศบาลตำบล เวียงคุกที่ ๖๘๑ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมพื้นอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างดังกล่าวได้พิจารณาราคากลางแล้วเสร็จ เรียบร้อยแล้ว โดยยึดราคาตาม ใบประมาณราคา ปร๔. ปร๕. เป็นราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ ประธานกรรมการ  
(นายคมศิลป์ ปัญสวัสดิ์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง  
จำเริญ กรรมการ  
(กฤษฎา อ่ำพร)  
จพง.ป้องกันฯ ชำนาญงาน  
ลงชื่อ กรรมการ  
(นายชัยยงค์ คำภาจันทร์)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นางกัลยารัตน์ หาญธรรมธีร์วัช)  
ปลัดเทศบาลตำบลเวียงคุก

(นายประยงค์ ผลาคักดี)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงคุก

(นายเทิดพงษ์ มั่นคง)  
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงคุก

# สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

## เทศบาลตำบลเวียงคุก อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย

ประเภทงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมพื้นอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 5

ตำบลเวียงคุก อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย

เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงคุก

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2564

| ลำดับที่                      | รายการ                                                       | รวมค่างาน<br>ต้นทุน<br>( บาท ) | FACTOR F   | รวม<br>ค่าก่อสร้าง<br>( บาท ) | หมายเหตุ                                                                                                                      |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                             | โครงการปรับปรุงซ่อมแซมพื้น<br>อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย | 182,831.86                     | 1.3060     | 238,778.40                    | FACTOR F 1.3060                                                                                                               |
|                               |                                                              |                                |            |                               | เงินล่วงหน้า 0%<br>ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %<br>เงินประกันผลงานหัก 5%<br>ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %<br>ประมาณราคาวัสดุก่อสร้างสำนักปลัด |
|                               |                                                              | สรุป                           |            | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน        | 238,778.40                                                                                                                    |
|                               |                                                              | คิดเป็นเงินงบประมาณ            | 238,000.00 | ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน       |                                                                                                                               |
| (สองแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) |                                                              |                                |            |                               |                                                                                                                               |

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบในราคาค่าจ้างเหมาก่อสร้างและยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง  
จึงได้ลงรายชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ..... ประธานกำหนดราคากลาง

(นายคมศิลป์ ปัญสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

จำเอก..... กรรมการ

(คุณฐา อำพร)

รองป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายชัยยงค์ คำภักดิ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

..... ประมาณราคา

(นายศิวินันต์ ภูพันธ์รัตน์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

..... ตรวจ

(นายคมศิลป์ ปัญสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... เห็นชอบ

(นางกัลยารัตน์ หาญธรรมธีรวัช)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงคุก

..... เห็นชอบ

(นายประยงค์ ผลาคักดิ์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงคุก

..... อนุมัติ

(นายเทิดพงษ์ มั่นคง)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงคุก

ประเภทงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมพื้นอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 5

ประมาณราคาโดย นายศิวินันต์ ภูพันธ์รัตน์

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2564

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเวียงคุก

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                          | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน  |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ           |
|--------------|---------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|------------|-----------|-----------------------------|--------------------|
|              |                                 |       |       | ราคา/หน่วย       | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                             |                    |
| 1            | งานเทพื้น SG-1                  |       |       |                  |           |            |           |                             |                    |
| 1.1          | คอนกรีตผสมเสร็จ Streng 240 ksc. | 34.5  | ลบ.ม  | 1,767.13         | 60,965.99 | 306.00     | 10,557.00 | 71,522.99                   | ราคาวัสดุก่อสร้าง  |
| 1.2          | WIREMESH Ø 4 มม. @ 0.20         | 219.5 | ตร.ม. | 21.50            | 4,719.25  | 5.00       | 1,097.50  | 5,816.75                    | อิงตามราคา         |
| 1.3          | ทรายหยาบรองพื้น                 | 23    | ลบ.ม  | 392.52           | 9,027.96  | 91.00      | 2,093.00  | 11,120.96                   | สำนักงานพาณิชย์    |
| 2            | งานเทพื้น SO                    |       |       |                  |           |            |           |                             | จังหวัดหนองคาย     |
| 2.1          | คอนกรีตผสมเสร็จ Streng 240 ksc. | 9.5   | ลบ.ม  | 1,767.13         | 16,787.74 | 306.00     | 2,907.00  | 19,694.74                   | ประจำเดือน         |
| 2.2          | WIREMESH Ø 4 มม. @ 0.20         | 91    | ตร.ม. | 21.50            | 1,956.50  | 5.00       | 455.00    | 2,411.50                    | มิถุนายน 2564      |
| 2.3          | ทรายหยาบรองพื้น                 | 10    | ลบ.ม  | 392.52           | 3,925.20  | 91.00      | 910.00    | 4,835.20                    | หรือราคาปัจจุบัน   |
| 2.4          | โฟมแผ่นหนา 3/4" 0.60x1.20 ม.    | 10    | แผ่น  | 38.00            | 380.00    | -          | -         | 380.00                      | ที่มีการซื้อขายกัน |
| 2.5          | ยาแนวรอยต่อคอนกรีต              | 176   | เมตร  | -                | -         | 10.00      | 1,760.00  | 1,760.00                    |                    |
| 2.6          | แอสฟัลท์ (ยางมะตอยอุดรอยต่อ)    | 53    | ก.ก.  | 42.50            | 2,252.50  | -          | -         | 2,252.50                    |                    |
| 2.7          | รื้อถอนพื้น ค.ส.ล.              | 310   | ตร.ม. | -                | -         | 70.00      | 21,700.00 | 21,700.00                   |                    |
| 3            | งานคาน GB-1                     |       |       |                  |           |            |           |                             |                    |
| 3.1          | คอนกรีตผสมเสร็จ Streng 240 ksc. | 2     | ลบ.ม  | 1,767.13         | 3,534.26  | 306.00     | 612.00    | 4,146.26                    |                    |
| 3.2          | เหล็ก RB Ø 6 มม. ยาว 10 ม.      | 24    | เส้น  | 53.56            | 1,285.44  | 10.00      | 240.00    | 1,525.44                    |                    |
| 3.3          | เหล็ก DB Ø16 มม. ยาว 10 ม.      | 25    | เส้น  | 302.71           | 7,567.75  | 53.00      | 1,325.00  | 8,892.75                    |                    |

old

